
PRAKTICKÁ JAZYKOVÁ CVIČENÍ 1 – PODZIM 2020 
POKYNY K UKONČENÍ PŘEDMĚTU 

 

Milé studentky, milí studenti, 

vítáme Vás v předmětu PJC 1. Níže uvedené informace o ukončení předmětu platí pro všechny 

seminární skupiny. 

  

Zápočet se skládá z písemné a ústní části. 

Písemná část - test (učivo celého semestru). Po úspěšném zvládnutí písemného testu bude student 

pozván k ústní části zápočtu, která zahrnuje: 

a) kontrolu četby ruského literárního díla (30 – 50 stran); 

b) kontrolu poslechu (ruský film nebo seriál); 

c) konverzaci na témata, osvojená během celého semestru; 

d) prověření nové slovní zásoby z přineseného slovníčku.   

Student předloží slovníček nových slov z četby a poslechu (min. 50 výrazů) – uveďte výraz v ruštině a 

jeho překlad do češtiny, pro lepší zapamatování doporučuji ještě uvést použití daného slova (třeba ve 

frázi, ve které se vyskytovalo v knize/filmu). 

 

Četba  

Výběr literárního díla nechám na vás, podmínkou je ruský autor. Vzhledem k požadovanému rozsahu 

lze zvolit povídky či kratší díla, nebo úryvek z díla obsáhlejšího. 

Na ústní zkoušce se pobavíme o přečteném díle – o ději, postavách, případně autorovi. Knížku (čtečku) 

prosím přineste ke zkoušce (pokud budete číst online, připravte si odkaz, na kterém jste dílo našli). 

Poslech 

Výběr ruského filmu (nebo seriálu) také nechám na vás. Pokud si vyberete seriál, podívejte se prosím 

na dvě, tři epizody. 

Konverzace 

Poslední částí ústní zkoušky je krátká konverzace na témata, která projdeme během semestru. 

Vytáhnete si jedno téma a dostanete chvíli na promyšlení. Následně budete nejprve sami mluvit 

k tématu a poté přejdeme do dialogu. 

 

Mnoho úspěchů nejen v PJC! 

A. Čermáková, A. Gončarenko, L. Kleinová 


